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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L38327202S

2. Data e Regjistrimit 27/09/2013
3. Emri i Subjektit LAJTHIA & KOLESJAN ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/09/2013
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/09/201323/09/2048

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Kukes  Bicaj BICAJ Komuna Bicaj, Kukes Rruga Nacionale 
Kukes - Peshkopi, Km 12 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Lajthia" 

& "Kolesjan" & "Domaj" tek Autoriteti Kontraktues, 
Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, ku 
perfshihet financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, 
administrimi, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, 
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike. Te hartoje 
projektin per ndertimin e ketyre hidrocentraleve, te lidhe 
kontrata sipermarrje per zbatirnin e punimeve te projektit si 
dhe cdo lloj kontrate tjeter me qellim realj^imin e objektit te 
koncesionit te percaktuar ne kontraten e koncesionit Nr. 
10284 Rep dhe Nr. 3308 Kol. date 06.09.2013. "Per 
ndertimin e hidrocentaleve "Lajthia" & "Kolesjan" & 
"Domaj" e lidhur midis Ministrise Ekonomise Tregtise dhe 
Energjistikes si dhe koncesionarit Bashkimit te perkohshem 
te shoqerive "AL CAN HYDROPOWER ENERGY" sh.p.k 
dhe "FYBEK" shpk: Cdo operacion tjeter te nevojshem per 
arritjen e objektit te shoqerise.
Gresa Maloku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 20/04/2022                Deri: 20/04/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
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11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
HASANI - ENERGJI
               Para: 100.000,00                Natyre: 
100,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: LAJTHIA & KOLESJAN ENERGY
E-Mail: malokuvalbona2@gmail.com  
Telefon: 0682090052  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-200415-09-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

17/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-222002-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
17.10.2013 ku eshte vendosur: Pushimi i perkohshem i aktivitetit nga data 17.10.2013 deri 
pa afat.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-230448-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: - Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise 
“Al-Can Hydropower Energy” Shpk, date: 03.10.2013, me te cilin eshte vendosur: 
Miratimi i blerjes se 10 % te kuotave te Shoqerise “Lajthia & Kolesjan Energy” Shpk, qe 
zoterohen nga shoqeria “Fybek” Shpk, nga ana e shoqerise “Al-Can Hydropower Energy” 
Shpk.  - Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise “Fybek” Shpk, date: 
03.10.2013, me te cilin eshte vendosur: Miratimi i kalimit te 10 % te kuotave qe shoqeria 
“Fybek” Shpk, zoteron tek shoqeria “Lajthia & Kolesjan Energy” Shpk. Keto kuota do ti 
kalojne shoqerise “Al-Can Hydropower Energy”, ku ortak i vetem i shoqerise “Lajthia & 
Kolesjan Energy” Shpk, do te jete shoqeria “Al-Can Hydropower Energy” Shpk, me 100% 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8461CA34-2DDD-4B97-B4EC-09A3444A46DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DC550D47-97AD-4C31-BE47-350E9839F302
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=672415FB-650F-4873-90F2-887244A012A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB2E940D-6D1F-4C66-92AD-EEB8985AB830
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te kuotave.  - Depozitimi i Kontrates se Shitjes se Kuotave, date: 03.10.2013.    

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("FYBEK")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("90.000,00")            u be              ("100.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")                    
, Përqindja e Kapitalit ishte                      ("90,00")            u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("90,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/11/2013 Numri i ceshtjes: CN-260274-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se shitjes se kuotave, date 19.11.2013 
ku eshte vendosur: Shitja e 90% te kuotave qe zoteron ne shoqeri, ortaku, shoqeria "AL-
CAN HYDROPOWER ENERGY", ne favor te Z. Kismet Bulica. Depozitimi i Vendimit te 
ortakeve te shoqerise, date 19.11.2013 ku eshte vendosur: Largimi i Z. Fitimtar Myftari si 
administrator i shoqerise dhe emerimi i Z.Kismet Bulica si administrator i ri i shoqerise per 
nej afat 5 vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Kismet Bulica")                      Numri i aksioneve "90,00             
Perqindja ne kapital "90,00             Kontributi ne para "90.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("100.000,00")            u be              ("10.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")                    
, Përqindja e Kapitalit ishte                      ("100,00")            u be              ("10,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")                    
, Numri i aksioneve ishte                      ("100,00")            u be              ("10,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Kismet Bulica")                      Nga data 
"19/11/2013             Ne daten "19/11/2018
eshte larguar administratori:            ("Fitimtar Myftari")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA1CB846-E9E3-4858-8C2B-5ACB107B65D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F088872B-4676-4873-9867-D9171F04FD10
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1D3ADB9-63BA-4C31-8109-0D11FED04CDA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAD6EACB-FE7B-4828-A298-A72786D89BD9
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05/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-190843-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Aktivizim Aktiviteti.
Statusit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Kerkesa per heqje nga statusi i " pezulluar"
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-205862-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 04.08.2015, te ortakeve te shoqerise  
dhe kontrates noteriale Nr. 5352 Rep. Nr. 8545 Kol. date 13.08.2015  per transferim te 
kuotave te kapitalit me ane te shitblerjes.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Kismet Bulica")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("G.P.G. COMPANY")                      Numri i aksioneve 
"75,00             Perqindja ne kapital "75,00             Kontributi ne para "75.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("ETE - Grup - Teknologji")                      Numri i aksioneve 
"25,00             Perqindja ne kapital "25,00             Kontributi ne para "25.000,00
eshte larguar ortaku:            ("AL-CAN HYDROPOWER ENERGY")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

15/09/2015 Numri i ceshtjes: CN-245040-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 03.09.2015, ku është vendosur: Largimi I Z.Kismet Bulica nga detyra e 
administratorit të shoqërisë. Emërimi I Z.Kujtim  Kolgjini  si administrator I ri I shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Kujtim Kolgjini")                      Nga data 
"03/09/2015             Ne daten "03/09/2020
eshte larguar administratori:            ("Kismet Bulica")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E527DBA4-7BF1-4EE4-AED6-4CAD935753E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=92CAA338-6878-4123-95A0-6559CE2EF53C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0231F912-9034-4B14-9692-EB481B28D4B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C970B96-3321-49DD-BA03-3646DC4FFE81
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9343DBB-5012-4436-8FE6-9DB63B39EA48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDC43077-ACAD-443D-895B-CB5E42F57FCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDC43077-ACAD-443D-895B-CB5E42F57FCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=61EF0651-4DBE-4B17-A4F6-59BE9BA1B2E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D28C342-9C0C-4338-86B0-85D2B5780751
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25/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-841292-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

05/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-963987-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
17.09.2016 ku eshte vendosur : Pushim i Perkohshem i Aktivitetit pa afat.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-216276-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit , date 28.03.2017  ku eshte vendosur 
per Aktivizimin e Aktivitetit.   
Statusit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Kerkesa per heqje nga statusi i " pezulluar"
Dokumenti i autorizimit

10/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-228838-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontrates se shitjes se kuotave date 30.03.2017. 
Depozitim i vendimeve te ortakeve per miratim te shit-blerjes se kuotave date 30.03.2017, 
date 27.03.2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("HASANI - ENERGJI")                      Numri i aksioneve 
"100,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("ETE - Grup - Teknologji")         
eshte larguar ortaku:            ("G.P.G. COMPANY")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7213106-BCF0-47CB-A14A-B29D574BE842
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3940081-F3CF-4119-A46B-BE2754B6CCDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0237FB73-5EA2-4D70-AEE4-1BD20CC16EA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE9F01AA-D88C-4DC7-8534-F2D13A367851
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DE3E684-BF9A-473B-8200-0E0827B74F12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0DE0B65-6AFC-48D3-8DED-183F7DBE801D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4A7865C-D2E9-4275-9FA1-4CDE6D821B2D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0F27C99-0BCE-436A-904E-6F1B464FE351
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=297A0488-A6D9-46C0-AB75-6D9D58F74E1F
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Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-267566-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
18.04.2017 per largimin e administratorit z. Kujtim Kolgjini dhe emerimin e 
administratores znj. Gresa Maloku per nje afat 5 vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Gresa Maloku")                      Nga data 
"18/04/2017             Ne daten "18/04/2022
eshte larguar administratori:            ("Kujtim Kolgjini")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-406319-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare 2016

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

27/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-952263-09-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2017

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

21/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-723715-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 18.06.2021 ku eshte vendosur: 
Pushim i Perkohshem i Aktivitetit pa afat nga data 18.06.2021. 
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CDB2278-E378-4EA3-82D9-74EF36595781
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77FABB2E-F1C3-4AA5-B83E-C1BAE2356EE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77FABB2E-F1C3-4AA5-B83E-C1BAE2356EE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97BEA85B-481D-439E-BC27-13515354B052
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BF9B070-5EA4-4908-AF5D-00D747F14441
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BC8F46E-4771-4733-9C8B-5C33E6A7055F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3640091F-5992-4051-88A6-04E23B7E8FCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3047E5EF-BB61-45C6-A239-83E692A59327
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE76EB4B-8B6B-4B75-9D17-9F0EC7E82E37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94D58EAD-8289-443D-8CE1-C004B1CE1242
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64BB8289-39A4-4720-8B80-CB8C33D3FD92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64BB8289-39A4-4720-8B80-CB8C33D3FD92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAD7FFAE-B49B-416D-B28C-D87F2F00FE0F
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-855140-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Aktivizim i Aktivitetit. 
Statusit ishte            ("Pezulluar")          u be            ("Aktiv")         

Lista e Dokumenteve:
Kerkesa per heqje nga statusi i " pezulluar"

27/04/2022 Numri i ceshtjes: CN-899434-04-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 20.04.2022 për riemërim 
administratori.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("malokuvalbona2@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Gresa Maloku")                    , 
Nga Data ishte                      ("18/04/2017")            u be              ("20/04/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Gresa Maloku")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("18/04/2022")            u be              ("20/04/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 17/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5B3188B-397B-4F5D-BF34-D4A00E3F7655
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B51174F4-C664-4C50-8EAD-981428A89604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA9C9FDD-3D02-4C0F-A828-81DC531F3688

